Forma absolutionis in vita super plenariam indulgentiam

Misereatur tui etc. dominus noster Jhesus Christus per suam pijssimam misericordiam te absoluat 
et ego, auctoritate eiusdem ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius ac sanctissimi domini nostri 
pape michi in hac parte commissa et tibi concessa, absoluo te a vinculis excommuncacionis ac allijs 
censuris ecclesiasticis, si incidisti, ab omnibus quoque peccatis tuis, crimi(ni)bus, excessibus et 
delictis quantumcunque grauibus et enormibus, eciam sedis apostolice reseruatis, juxta apostolici 
indulti tenorem jmpartiendo tibi plenariam remissionem omnium peccatorum tuorum et restituo te 
gremio et vnioni sancte matris ecclesie et eiusdem sacramentis. In nomine patris et filii et spirits 
sancti. Amen.
Pro simoniacis post punctum ab omni vinculo excommunicacionis addatur: Et a simonie labe ac 
censuris, quas inde incurristi et dispenso tecum super irregularitatibus incursis abolendo a te omnem 
inhabilitatis et infamie maculam inde secutam.
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indulti tenorem impartiendo tibi plenariam remissionem omnium peccatorum tuorum et restituo te 
gremio et vnioni sancte matris ecclesie et eiusdem sacramentis. In nomine patris et filii et spirits 
sancti. Amen.
Pro simoniacis post punctum ab omni vinculo excommunicationis addatur, et a simonie labe ac 
censuris, quas inde incurristi et dispenso tecum super irregularitatibus incursis abolendo a te omnem 
inhabilitatis et infamie maculam inde secutam.
In mortis articulo addatur: Et absoluo te ab omnibus penis purgatorij ignis, inquantum claues eccle-
sie se plenarie extendere possunt. In nomine patris et filii et spirtus sancti. Amen.

Stadtarchiv Kaufbeuren Spital U 129 (gedrucktes Papierformular mit handschriftlichen Eintragungen und aufgedrücktem  
 Siegel).
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 391, Nr. 1249.

_______________________________________________________________________________

433

1481 SepteMber 2

Nos, Rdolfus, comes in Werdenberg, frater ordinis militaris Jherosolimitani, baiuliuus 
Brandenburgensis, comendator domus sancti Johannis in Freÿburg etc., commissarius negocii 
indulgenciarum apostolicarum pro defensione fidei catholice et insule Rodi per sanctissimum domi-
num nostrum dominum Sixtum papam quartum contra perfidos Turcos per vniuersum orbem, motu 
proprio concessarum specialiter subdelegatus, dilectus nobis in Cristo Johannes Rott de Kauffbüren 
cum Barbara, vxore eius, et Johannes filius eius salutem in domino sempiternam. Prouenit ex tue 
deuocionis affectu, quo Romanam ecclesiam reuereris ac te huic sancte et necessarie expedicioni 
gratum reddis et liberalem, vt peticiones tuas, illas prescriptim, que conscientie pacem et anime tue 
salutem respiciunt ad exaudicionis gratiam admittamus. Hinc est quod nos tuis deuotis supplicacio-
nibus inclinati, tibi vt aliquem ÿdoneum et discretum presbiterum secularem vel cuiusuis ordinis 
regularem in tuum possis eligere confessorem, qui confessione tua diligenter audita pro commissis 
per te quibusuis criminibus, excessibus et delictis quantumcunque grauibus et enormibus etiam si 
talia fuerint propter, que sedes apostolica merito sit consulenda, iniectionis manuum in episcopum 
vel superiorem ac libertatis ecclesiastice offense seu conspiracionis in personam aut statum Romani 
pontificis vel cuiusuis offense inobediencie aut rebellionis sedis eiusdem ac presbitericidii casibus 
dumtaxat exceptis in reseruatis semel tantum in alijs vero non reseruatis totiens quotiens durante 
vita tua fuerit oportunum debitam absolucionem impendere et penitenciam salutarem iniungere ac 
omnium peccatorum tuorum de quibus corde contritus et ore confessus fueris semel in vita et semel 
in mortis articulo plenariam remissionem et indulgenciam auctoritate apostolica tibi concedere, vota 
denique omnia vltra marino sanctorum Petri et Pauli ac sancti Jacobi in Compostella apostolorum 
necnon castitatis et religionis votis dumtaxat exceptis in alia pietatis opera commutare possit dicta 
auctoritate, qua per ipsius sedis litteras sufficienti facultate muniti fungimur in hac parte indulge-
mus. In quorum fidem has nostras litteras sigilli nostri appressione munitas fieri iussimus atque 
mandauimus. Datum die secunda mensis septembris anno a natiuitate domini MCCCCLXXXI.

 Forma absolucionis in vita super plenariam indulgenciam
Misereatur tui dominus noster Ihesus Christus per suam piissimam misericordiam te absoluat et ego, 
auctoritate eiusdem ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius ac sanctissimi domini nostri pape 
michi in hac parte commissa et tibi concessa, absoluo te a vinculis excommuncacionis ac aliis cen-
suris ecclesiasticis, si incidisti, ab omnibus quoque peccatis tuis, criminibus, excessibus et delictis 
quantumcunque grauibus et enormibus, etiam sedis apostolice reseruatis, iuxta apostolici indulti 
tenorem impartiendo tibi plenariam remissionem omnium peccatorum tuorum et restituo te gremio 
et vnioni sancte matris ecclesie et eiusdem sacramentis. In nomine patris et filii et spirits sancti. 
Amen.
Pro simoniacis post punctum ab omni vinculo excommunicacionis addatur: Et a simonie labe ac 
censuris, quas inde incurristi et dispenso tecum super irregularitatibus incursis abolendo a te omnem 
inhabilitatis et infamie maculam inde secutam.
In mortis articulo addatur: Et absoluo te ab omnibus penis purgatorii ignis, inquantum claues eccle-
sie se plenarie extendere possunt. In nomine patris et filij et spirtus sancti. Amen.

Stadtarchiv Kaufbeuren Spital U 129 (gedrucktes Papierformular mit handschriftlichen Eintragungen  
 und aufgedrücktem Siegel).
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 395, Nr. 1263.
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434

1481 SepteMber 2

Nos, Rdolfus, comes in Werdenberg, frater ordinis militaris Jherosolomitani, baiuliuus Bra(n)
denburgensis, comendator domus sancti Johannis in Freÿburg etc., commissarius negocii indulgen-
tiarum apostolicarum pro defensione fidei catholice et insule Rodi contra perfidos Turcos vniuerso 
orbi concessarum per dominum Johannem de Cardona specialiter subdelegatus, dilecte nobis in 
Cristo Elizabeth Stössin de Kauffbüren salutem in domino sempiternam. Prouenit ex tue deuocionis 
affectu, quo Romanam ecclesiam reuereris ac te huic necessarie expedicioni gratam reddis et libe-
ralem, vt peticiones tuas, illas prescriptim, que conscientie pacem et anime tue salutem respiciunt 
ad exaudicionis graciam admittamus. Hinc est quod nos tuis deuotis supplicacionibus inclinati, tibi 
vt aliquem idoneum et discretum presbiterum secularem vel cuiusuis ordinis regularem in tuum 
possis eligere confessorem, qui confessione tua diligenter audita pro commissis per te quibusuis 
criminibus, excessibus et delictis quantumcunque grauibus et enormibus eciam si talia fuerint, prop-
ter que sedes apostolica quouis modo merito sit consulenda, iniectionis manuum in episcopum vel 
superiorem ac libertatis ecclesiastice offense seu conspiracionis in personam aut statum Romani 
pontificis vel cuiusuis offense inobedientie aut rebellionis sedis eiusdem ac presbitericidii casibus 
dumtaxat exceptis in reseruatis semel tantum in aliis vero non reseruatis totiens quotiens durante 
vita tua fuerit oportunum debitam absolucionem impendere et penitenciam salutarem iniungere ac 
omnium peccatorum tuorum de quibus corde contrita et ore confessa fueris semel in vita et semel 
in mortis articulo plenariam remissionem et indulgentiam auctoritate apostolica tibi concedere, vota 
denique omnia vltramarino sanctorum Petri et Pauli ac sancti Jacobi in Compostella apostolorum 
necnon castitatis et religionis votis dumtaxat exceptis in alia pietatis opera commutare possit dicta 
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auctoritate, qua per ipsius sedis litteras sufficienti facultate muniti fungimur in hac parte indulge-
mus. In quorum fidem has nostras litteras sigilli nostri, quo presenti in negotio indulgenciarum 
communiter vtimur, appressione munitas fieri iussimus acque mandauimus. Datum die secunda 
mensis septembris anno a natiuitate domini MCCCCLXXXI.